
Fondo a destinazione vincolata: Progetto “Mamme Felici – Prevenzione degli eventi critici del Post-Partum”.
Approvazione del Piano di spesa per l’anno 2014

pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE N. 1486 DEL 25 novembre 2014

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che in data 29.01.2014 questa Azienda ha inoltrato la richiesta di contributo alla

Fondazione Banco di Sardegna, con codice ID 7183, per il finanziamento del

Progetto Promozione della Salute “Mamme Felici – Prevenzione degli eventi

critici del Post-Partum”;

EVIDENZIATO che Fondazione Banco di Sardegna in data 05.06.2014 ha accolto la richiesta di

finanziamento ed ha ammesso a contributo il Progetto summenzionato per

€ 15.000,00;

RILEVATO che la comunicazione di accoglimento della richiesta di finanziamento è

pervenuta in Azienda in data 19.06.2014 e risulta protocollata con il n. PG/33066

del 26.06.2014;

CONSIDERATO che tale contributo è stato richiesto per garantire la prosecuzione del suddetto

Progetto mediante l’assegnazione di una borsa di ricerca alla psicologa che da

anni segue tale attività, la Dott.ssa Fois Michelina;

VISTO il Piano di spesa, di cui all’Allegato “A” che si unisce alla presente per farne parte

integrante e sostanziale, relativo al Progetto “Mamme Felici – Prevenzione degli

eventi critici del Post-Partum”;

CONSIDERATO che è necessario procedere ad una coerente imputazione delle somme sulla

base dei conti di Bilancio evidenziati nell’Allegato “A”;

VISTA la legge regionale n. 10/2006;

VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del presente

atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale, in conformità alle

disposizioni stabilite con la Direttiva aziendale sulla “Predisposizione e adozione

dei Provvedimenti” (approvata con deliberazione n. 941 del 17.06.2010);

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario F.F., espresso ai

sensi del D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

OGGETTO: Fondo a destinazione vincolata: Progetto “Mamme Felici – Prevenzione degli eventi
critici del Post- Partum”. Approvazione del Piano di spesa per l’anno 2014



Fondo a destinazione vincolata: Progetto “Mamme Felici – Prevenzione degli eventi critici del Post-Partum”.
Approvazione del Piano di spesa per l’anno 2014

pag. 2 di 3

VISTA la deliberazione n. 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della

Sardegna ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

Per i motivi esposti in premessa;

DELIBERA

a) di approvare il Piano di spesa per l’anno 2014, inerente la prosecuzione del Progetto “Mamme

Felici – Prevenzione degli eventi critici del Post-Partum” e contenente l’assegnazione del

contributo della Fondazione Banco di Sardegna al conto esercizio per finanziare la suddetta

borsa di ricerca, come specificato nell’Allegato “A” che si unisce alla presente per farne parte

integrante e sostanziale;

b) di dare atto che le spese relative a tale progetto verranno sostenute nel corso degli anni 2014

e 2015 e saranno attribuite al finanziamento a destinazione vincolata di € 15.000,00 alla voce

Progetto “Mamme Felici – Prevenzione degli eventi critici del Post-Partum”, Fondo n. 1375123

che, ad oggi, presenta una disponibilità di € 15.000,00;

c) di incaricare dell’esecuzione del presente atto deliberativo, per la parte di propria competenza,

il Responsabile del Progetto (Dott.ssa Gesuina Cherchi), il Distretto di Nuoro, il Servizio

Bilancio, il Servizio Personale e l’U.O. Controllo di Gestione per la creazione

dell’autorizzazione BS08 del 2014;

d) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Il Responsabile del Progetto
f.to Dott.ssa Gesuina Cherchi

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario F.F. Il Direttore Amm.vo
f.to Dott. Francesco Logias f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza
dal 25 novembre 2014



Fondo a destinazione vincolata: Progetto “Mamme Felici – Prevenzione degli eventi critici del Post-Partum”.
Approvazione del Piano di spesa per l’anno 2014

pag. 3 di 3

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp.le Servizio AA.GG. C

 Resp.le Servizio Bilancio C

 Direttore del Distretto di Nuoro R

 Resp.le Servizio Personale C

 Resp.le U.O. Controllo di Gestione C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


